„Schiffbruch“

Da, Pl und Sc unterhalten sich, als plötzlich ...:

- 148 *Da* Pro di inmortales! quid illuc est, Sceparnio,
 hominum secundum litus? [...]
- 152 *confracta navis in mari est illis.* *Sc* ita est.
 at hercle nobis villa in terra et tegulae. *Da* hui!
- 156 *Pl* ubi sunt ei homines, obsecro? *Da* hac ad
 dexteram
 - viden? – secundum litus. *Pl* video. sequimini.
 utinam is sit quem ego quaero, vir sacerrimus.
 valete.
- quid illuc est hominum *was
sind das da für Leute
secundum litus bei der Küste*
- tegula *Dachziegel*
- viden = vides-ne
- utinam o wenn doch...!
sacer *verflucht*

Pl ist schon weg, da sieht *Sc* noch etwas:

- 162 *Sc* quod facinus video! *Da* quid vides?
 Sc mulierculas
 video sedentis in scapha solas duas.
 ut adflictantur miserae! eugae eugae, perbene!
- 165 ab saxo avortit fluctus ad litus scapham.
- 167 non vidisse undas me maiores censeo.
 salvae sunt si illos fluctus devitaverint.
- facinus *Sache, Handlung*
- scapha *Boot*
- eugae *gut so!*
- avertere *abwehren*
- unda *Welle*
- devitare *vermeiden*

AG II

„Lied der Fischer“ und „Traum des Grips“

- | | | |
|-----|---|---|
| 290 | Omnib' modis qui pauperes sunt homines miseri vivont, praesertim quib' nec quaestus est neque didicere artem ullam: necessitate quidquid est domi id sat est habendum. nos iam de ornatu propemodum ut locupletes simus scitis: hisce hami atque haec harundines sunt nobis quaestu et cultu. | quaestus <i>Gewerbe, Verdienst</i> necessitate <i>notwendigerweise</i> ornatus, us <i>Ausrüstung</i> hisce = hi hamus <i>Haken</i> harundo <i>Angelrute</i> |
| 295 | cottidie ex urbe ad mare huc prodimus pabulatum: pro exercitu gymnastico et palaestrico hoc habemus; echinos, lopadas, ostreas, balanos captamus, conchas, marinam urticam, musculos, [...]; | pabulatum (<i>Supin</i>) <i>um etwas zu Essen zu holen</i> pro+Abl. <i>anstelle von</i> <i>Seeigel, Schnecken, Austern, Meereicheln (Muschelart), Muscheln, Seenesseln, Miesmuscheln [...],</i> |
| 300 | [...] cibum captamus e mari: si eventus non evenit neque quicquam captumst piscium, salsi lautique pure domum redimus clanculum, dormimus incenati. atque ut nunc valide fluctuat mare, nulla nobis spes est: nisi quid concharum capsimus, incenati sumu' profecto. | captare < capere salsus <i>salzig</i> lautus v. lavare incenatus < cena capsimus = ceperimus |

„Traum des Gripus“

- | | | |
|-----|--|--------------------------------|
| 928 | <i>Gr</i> nunc sic faciam, sic consilium est: ad erum veniam docte atque astu. | astus, us <i>List</i> |
| | pauxillatim pollicitabor pro capite argentum ut sim liber. | pauxillatim = paulatim |
| 930 | iam ubi liber ero, igitur demum instruam agrum atque aedis, mancupia, | |
| | navibu' magnis mercaturam faciam, apud reges rex perhibebo. | perhibere <i>sagen, nennen</i> |
| 933 | [...] oppidum magnum communibo; ei ego urbi Gripo indam nomen, monumentum meae famae et factis, ibi qui regnum magnum instituam. | |